П Р О Т О К О Л

заседания общественной комиссии администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» по осуществлению контроля за реализацией

муниципальной программы городского округа «Город Йошкар-Ола»

«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы»

№ 2                                                          От 01 декабря 2020 года

         15.00 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

первый заместитель мэра города Йошкар-Олы, председатель Комиссии

А.А. Трудинов

Приглашены и присутствовали члены комиссии:

Сотнева Л.Н. - консультант управления по взаимодействию с

общественными организациями и работе с населением

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»,

секретарь комиссии;

Гизатуллин Р.Г. - сопредседатель регионального штаба Общероссийского

народного фронта в Республике Марий Эл (по

согласованию);

Дождиков А.С. - временно исполняющий обязанности начальника

управления архитектуры и градостроительства

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Загайнов И.А. - секретарь Йошкар-Олинского городского отделения

партии «Единая Россия» (по согласованию);

Курзенев В.Я. - член правления Марийской республиканской организации

« Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);

Торощина Ю.А. - начальник финансового управления администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Федоров А.И.  - депутат Собрания депутатов городского округа « Город

Йошкар-Ола», член Либерально-демократической партии

России (по согласованию);

Всего:  Восемь (8) человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об итогах реализации муниципальной программы городского

округа «Город Йошкар-Ола» «Формирование современной городской

среды» на 2018-2024 годы» в 2020 году.

Докладчик:

Трудинов Антон Аркадьевич – первый заместитель мэра города

Йошкар-Олы

2. О планах работ по благоустройству общественных территорий

городского округа «Город Йошкар-Ола», подлежащих благоустройству в

2020 году, в рамках муниципальной программы городского округа «Город

Йошкар-Ола» «Формирование современной городской среды»

на 2018-2024 годы».

Докладчик:

Трудинов Антон Аркадьевич – первый заместитель мэра города

Йошкар-Олы

По вопросу «Об итогах реализации муниципальной программы

городского округа «Город Йошкар-Ола» «Формирование современной

городской среды» на 2018-2024 годы» в 2020 году» слушали председателя

комиссии Трудинова А.А.

 В рамках муниципальной программы городского округа «Город

Йошкар-Ола» «Формирование современной городской среды» на 2018-2024

годы» в 2020 году было благоустроено 11 общественных территорий

согласно итогам рейтингового голосования:

1. Сквер им. Ю.М. Свирина и прилегающая зона ул. Суворова

от ул. Герцена до ул. Машиностроителей;

2. Пешеходная зона ул. Машиностроителей по нечетной стороне

от ул. Суворова до ул. Баумана;

3. Пешеходная зона ул. Рябинина (от Ленинского проспекта

до ул. Суворова);

4. Пешеходная зона ул. Зарубина по нечетной стороне

(от ул. Первомайской до ул. Машиностроителей);

5. Пешеходная зона по ул. Дружбы от школы № 30

до ул. Транспортная;

6. Пешеходная зона от дома № 18 ул. Подольских Курсантов (магазин

«Магнит») до ул. Дружбы;

7. Пешеходная зона ул. Красноармейская (от ул. Машиностроителей

до ул. Транспортной);

8. Пешеходная зона ул. Зарубина по четной стороне

(от ул. Первомайской до ул. Лобачевского);

9. Пешеходная зона ул. Молодежной в с. Семеновка (от дома №4

ул. Сернурский тракт до дома № 5 ул. Молодежная);

10. Пешеходная зона ул. Свердлова (от ул. Машиностроителей

до ул. Анциферова);

11.Пешеходная зона ул. Гагарина в с. Семеновка.

Перечень выполненных работ на благоустраиваемых территориях

Объект
Подрядная

организация
Виды работ

Сквер им. Ю.М. Свирина и

прилегающая зона

ул. Суворова от

ул. Герцена до

ул. Машиностроителей

ООО «СТРОЙ-СНАБ

12»

 Укладка тротуарной

плитки

 Асфальтирование

пешеходных

тротуаров

 Снос деревьев и

кустарников

 Озеленение

 Установка урн

 Установка скамеек

 Замена освещения

Пешеходная зона

 ул. Машиностроителей по

нечетной стороне от

ул. Суворова до

ул. Баумана

ООО ТК «Трейд-Авто»

 Асфальтирование

пешеходных

тротуаров

 Снос деревьев и

кустарников

 Озеленение

 Установка урн

 Установка скамеек

 Установка

декоративного

освещения

 Установка нового

остановочного

павильона

Пешеходная зона

 ул. Рябинина

(от Ленинского проспекта до ул.

Суворова)

ООО «СТРОЙ-СНАБ

12»

 Укладка тротуарной

плитки

 Асфальтирование

пешеходных

тротуаров

 Снос деревьев и

кустарников

 Озеленение

 Установка урн

 Установка скамеек

 Замена освещения

Пешеходная зона

 ул. Зарубина

по нечетной стороне

 (от ул. Первомайской до ул.

Машиностроителей)

МУП «Город»

 Укладка тротуарной

плитки

 Асфальтирование

пешеходных

тротуаров

 Снос деревьев и

кустарников

 Озеленение

 Установка урн

 Установка скамеек

 Замена освещения

 Установка

декоративного

освещения

(иллюминация)

Пешеходная зона по ул. Дружбы

от школы № 30 до ул.

Транспортная

ООО «Виктория»

 Укладка тротуарной

плитки

 Асфальтирование

пешеходных

тротуаров

 Снос деревьев и

кустарников

 Озеленение

 Установка урн

 Установка скамеек

 Замена освещения

 Установка

декоративного

освещения

(иллюминация)

 Установка нового

остановочного

павильона

Пешеходная зона от дома № 18

ул. Подольских Курсантов

(магазин «Магнит») до ул.

Дружбы

ООО

«АВТОТРАНССТРОЙ»

 Укладка тротуарной

плитки

 Асфальтирование

пешеходных

тротуаров

 Снос деревьев и

кустарников

 Озеленение

 Установка урн

 Установка скамеек

 Замена освещения

 Установка

декоративного

освещения

(иллюминация)

Пешеходная зона ул.

Красноармейская

 (от ул. Машиностроителей до

ул. Транспортной)

ООО «Тиса»

 Укладка тротуарной

плитки

 Асфальтирование

пешеходных

тротуаров

 Снос деревьев и

кустарников

 Озеленение

 Установка урн

 Установка скамеек

 Замена освещения

 Установка

декоративного

освещения

(иллюминация)

 Установка нового

остановочного

павильона

Пешеходная зона

 ул. Зарубина по четной стороне

(от ул. Первомайской до ул.

Лобачевского)

ООО «СТРОЙ-СНАБ

12»

 Укладка тротуарной

плитки

 Асфальтирование

пешеходных

тротуаров

 Снос деревьев и

кустарников

 Озеленение

 Установка урн

 Установка скамеек

 Замена освещения

 Установка

декоративного

освещения

(иллюминация)

 Установка нового

остановочного

павильона

Пешеходная зона

 ул. Молодежной в

с. Семеновка (от дома №4 ул.

Сернурский тракт до дома № 5

ул. Молодежная)

МУП «Город»

 Укладка тротуарной

плитки

 Асфальтирование

пешеходных

тротуаров

 Снос деревьев и

кустарников

 Озеленение

 Установка урн

 Установка скамеек

 Замена освещения

Пешеходная зона

ул. Свердлова

(от ул. Машиностроителей до

ул. Анциферова)

МУП «Город»

 Укладка тротуарной

плитки

 Асфальтирование

пешеходных

тротуаров

 Снос деревьев и

кустарников

 Озеленение

 Установка урн

 Установка скамеек

 Установка

дополнительного

освещения тротуара

 Установка нового

остановочного

павильона

Пешеходная зона

 ул. Гагарина в

с. Семеновка

МУП «Город»

 Асфальтирование

пешеходных

тротуаров

 Снос деревьев и

кустарников

 Озеленение

 Установка урн

 Установка скамеек

 Замена освещения

Работы по объектам соответствуют дизайн-проектам и локальным

сметам, выполнены в срок.

В связи с вышеизложенным, предлагаю принять итоги реализации

муниципальной программы городского округа «Город Йошкар-Ола»

«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы» по

благоустройству общественных территорий в 2020 году.

Голосовали: «За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Обменявшись мнениями, общественная комиссия по осуществлению

контроля РЕШИЛА:

Информацию по данному вопросу принять к сведению.

По вопросу «О планах работ по благоустройству общественных

территорий городского округа «Город Йошкар-Ола», подлежащих

благоустройству в 2021 году, в рамках муниципальной программы

городского округа «Город Йошкар-Ола» «Формирование современной

городской среды» на 2018-2024 годы» слушали председателя комиссии

Трудинова А.А.

По итогам рейтингового голосования по проектам благоустройства

общественных территорий городского округа «Город Йошкар-Ола»,

подлежащих благоустройству в 2021 году, был сформирован перечень в

количестве 33 общественных территорий.

Исходя из объемов финансирования, в 2021 году будут благоустроены

следующие общественные территории:

1. Пешеходная зона ул. Пролетарской от ул. Вознесенской

до ул. Машиностроителей;

2. Пешеходная зона по Ленинскому проспекту от ул. Первомайской

до ул. Рябинина;

3. Благоустройство Центрального парка культуры и отдыха

в юго-западной части территории;

4. Пешеходная зона ул. Суворова от ул. Машиностроителей

до ул. Ползунова;

5. Пешеходная зона по ул. Прохорова от ул. Зеленой до Я.Крастыня;

6. Территория отдыха за торговым центром «Планета» по ул. Йывана

Кырли.

В связи с вышеизложенным, предлагаю:

Принять план работ по благоустройству общественных территорий

городского округа «Город Йошкар-Ола», подлежащих благоустройству

в 2021 году, в рамках муниципальной программы городского округа «Город

Йошкар-Ола» «Формирование современной городской среды» на 2018-2024

годы».

Голосовали: «За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Обменявшись мнениями, общественная комиссия по осуществлению

контроля РЕШИЛА:

Информацию по данному вопросу принять к сведению.

Председатель                                                                А.А. Трудинов

Секретарь                                                                     Л.Н. Сотнева

Члены комиссии:

___________________

Р.Г. Гизатуллин

___________________ А.С. Дождиков

___________________

И.А. Загайнов

___________________

В.Я. Курзенев

___________________

Ю.А. Торощина

___________________ А.И. Федоров